appellabat ex decreto, convocaret. Atque ille rem usque a capite arcessens diabolum aiebat id autem omnia semper agere, ut bellum hominibus inferret, eam veluti præcquam hereditatem sortitum, ex quo, cum primò parento congressus, tropæum victor possidisset: Deum autem hominis naturam ideo accepisse, quia per eam veluisset salutare nobis vias indicare, quas quisvis ingressus facile posset adversarium dejicere: deinde diabolum alio rursus conversum, quo Ecclesiam Dei et Ecclesie dogmata everteret, idololatriam cum heresibus alias aliis innoxisse: tum sub hæc sacrosanctas synodos coactas esse, et his Ecclesie moribus medicinam attulisse: postea in detrimentum constitutæ apud nos pacis, diabolo impellente, proditiisse hæc nostra ætate Barlaamum, illum scilicet Latinismo imbutum et e Calabria profectum; virum sane eruditum, sed cupidum altercandi, et qui inani gloriæ a pueritia usque studuisset: cum diversi generis pugna primum commissa, et ostentandæ eruditionis causa 906 suscepto certamine superatum, ægre illis palma cessasse, de quibus maximam laudem speravisset: itaque altero et velut subsidario conatu cum Palama congressum de dogmatis disputasse, ac illi de duobus diis crimen objecisse, et quidquid ejusmodi fundamento superædificari consequens esset. Atque ut ne logyis in his moremur, quæ notissima sunt, cuilibet licebit ex his decretis, quæ super his rebus ab Ecclesia Dei et ab illius temporis patriarcha scriptis Tomis promulgata tunc fuerunt, quid constitutum sit intelligere. Cæterum postquam ille hinc abiit, quocumque tandem modo abierit, alius quidam, nomine Acindynus, illius in Palamam criminationes tuendas excepit, et a vobis pariter damnatus expulsusque est. Demum hi, quos nescio equidem quo nomine appellatos recte videbor nominasse, eadem ipsi quoque ac Barlaamum in divinum Palamam pronuntiant. Cujus rei credible est causam esse eam clementiam, qua ego ad hanc diem usque usus sum. Sed saxo jam, ne amplius il gaudeant. Quippe expurgiscar; et illam, quæ in pacis commodum data mihi a Deo est, potestatem ac jurisdictionem pro imperatoria auctoritate recipiam. Nam constare apud omnes arlitor, neminem omnium esse, cujus in his controversiis dirimendis priores sint partes quam meæ ipsius, utpote imperatoris. Quod si subditus jus dicere imperator non potest, æqua porro futura est imperii felicitas: aut qua in re dominatus a servitute distabit, si de rebus cognoscendi jus uni non competat, si nempe, qui imperium habeat, 907 et pro sua summa potestate possit eos quidem, qui nimis multa sibi arrogant, coercere; aliis autem id, quod deest, ex æquo supplere?